A multis expetebatur procis Patria nostra:

Ne fæde prostrueretur, occurrit NICOLAVS.

Sed aureus Heros ferreis ad Cecorā bis adstrictus compedib⁹;

Documentum reliquit:

Ad Lunam Othomanicam heroica illa gesta non potuisse occultari.

Tuncq; non fugibundus sed latere volens NICOLAVS,

Ipsa servitute liberior, carcere clarior evasit.

Ibat demum omnibus altior dignitatibus,

Humili clivo serpere sublimem nescius indolem.

Ad immortalitatis tamen Capitolum

Non pulchrius invēhi potuit, quām electo Filiorum quaternione.

PETRO, STEPHANO, HENRICO, NICOLAO.

Retrocedit eo penna

Vbi à capite cordatissimi recensendi Herōes.

Ad ipsamq; radicem admovetur

Proceram consanguinitatis Arborem veneratura.

Non ignobilis huius surculus IOANNES POTOCKI

Dapifer Reginalis Majestatis Hungariæ:

Non ad Iordanem, verū secūs decursus Aquarum

Regni illius nativarum plantatus,

Aureum Hungariæ pomum in se fecit mātūrescere,

Docuitq; vulgare nimium esse in proprio solo in fasces efflorescere,

At in novercante translatijs vitibus terra in pulchros adolescere fructus

Invitæ naturæ munus est.

Quid illos Martes fratres GEORGIVM, ALBERTVM, ANDREAM memore?

Quid BERNARDVM GEORGII filium Copiarum Polonicarum Præfestum?

Quem vocalis expeditionis Wisniowieccianæ toto orbe fanta buccinat.

Desperato Marie isthic rem agebat Constantinus Ostrovius

Victo-

Victoriam à POTOCCIANIS Crucibus vidit sibi affulgere in BERNARDO
Edocto in Parente suo similia monstra superare.

Galeatus Olor ALBERTVS POTOCKI

Pro Caistro, Thracios, Boristhenes, Scythicos Danubios,

Balthicos in Prussia sinus accolens,

Hostilibus ad funera triumphali intonabat voce;

Octuagenario annorum pressus numero

Martiales adhuc spirabat animos.

Ratus copiosiorem esse messem in illis sulcis

Quos non tantum gladius in corpore, verum & effætæ senio ætatis
ruga inararet.

Ad hybernantis Bellonæ stativa non prius decedere putavit,

Quam cùm cana crinitum evocaret pruina;

Nō passusq; ad ultimos etiā vitæ Decembres in patrijs considere sociis,

Qui sub Iove frigido edoctus est repente è galea potare nives.

Non aliterq; ex acie cessit,

Nisi supra devicto Casimiro suum erexisset trophæum.

Fulmineo metuendus Ense Filius Tonitru

IACOBVS POTOCKI, plusquam Frater Domini,

Quia Illustrissimi Principis Augusti morum & vitæ Institutor.

Accessit Regio sanguini non parya decoris portio,

Cum Regali corona nobiliores scientiarum gemmas IACOBVS inserebat.

Eruditio quippe licet non eodem ubere quo lac sugiur,

Tamen Præceptorum imbibens mores, naturam eoru exsugit.